
 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE - Determina n. 56 del 04/08/2020 
 

 
 

 UNIONE TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 

 

RIVIERA BASSA FRIULANA – RIVIERE BASSE FURLANE 
 

 
 
 
 
Determinazione nr. 56 del 04/08/2020     

 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60, D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELL’IMPOSTA 
COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ/DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, TASSA 
OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE E TASSA SUI RIFIUTI GIORNALIERA PER I 
COMUNI DI LATISANA E RONCHIS – PERIODO DAL 01/07/2020 AL 30/06/2022– (LOTTO 1: 
CIG 8101694164; LOTTO 2: CIG ZB82AA0781) – OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ALLA 
FASE SUCCESSIVA DELLA PROCEDURA E APERTURA DELLA BUSTA ECONOMICA  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTI: 
− La L.R.26/2014 e s.m.i. mediante cui, ai sensi dell’art 56 quater, è stata costituita di diritto dal 

15.04.2016 l’Unione territoriale intercomunale Riviera Bassa Friulana (di seguito U.T.I.); 
− Lo Statuto dell’U.T.I., come da ultimo approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci 

n.4 del 05.03.2018; 
− La L.R.31/2018 recante: “Modifiche alla L.R. 12.12.2014, N.26 (…), alla L.R. 17.07.2015, n.18 

(…), e alla L.R.31.03.2006, n.6 (…); 
− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 8 del 19 marzo 2018 con la quale è stato eletto il 

Presidente dell’Unione; 
− il decreto del Presidente n. 2 del 26/02/2020 recante nomina della Dott.ssa Luisa Cantarutti a 

Direttore Generale ad interim dell’U.T.I Riviera Bassa Friulana; 
 
VISTE: 
− la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 21/04/2020 recante “Nota di 

aggiornamento al D.U.P., Bilancio di previsione 2020-2022 e allegati - approvazione”; 
− la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.12 del 12/05/2020 recante “Variazione n.1 al 

Bilancio 2020/2022 ai sensi dell'art.175 comma 5 bis, lettera e-bis) del d.lgs. 267/2000 e 
s.m.i.”; 

− la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 13 del 12/05/2020 recante “Approvazione del 
Piano esecutivo di gestione 2020-2020 ai sensi dell'art.169 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.”; 



 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE - Determina n. 56 del 04/08/2020 
 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 50 del 16/07/2020 con cui il Responsabile della C.U.C. 
dell’U.T.I. Riviera Bassa Friulana ha nominato il seggio di gara per la procedura di che trattasi;  

PRESO ATTO del verbale di valutazione della busta amministrativa redatto dal seggio di gara, e 
allegato parte integrante alla presente determinazione, da cui si evince che i seguenti operatori 
economici sono ammessi alla fase successiva della procedura: 

1. M.T. S.p.A., che ha presentato offerta economica per il Lotto 2; 

2. RESERVICE S.r.l., che ha presentato offerta per il Lotto 1 e per il Lotto 2; 

3. STEP S.r.l., che ha presentato offerta per il Lotto 1 e per il Lotto 2; 

RITENUTO di fissare pertanto la data di apertura della busta economica per la procedura di che 
trattasi alla data del 07/08/2020 alle ore 09.00 presso gli Uffici della C.U.C. dell’U.T.I Riviera Bassa 
Friulana, siti presso il Municipio di Latisana in Piazza Indipendenza 74;  

VISTI: 

− lo Statuto dell’U.T.I. Riviera Bassa Friulana; 

− - il D. Lgs. 267/2000; 

− - il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

− i D. Lgs. n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

ATTESA la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000 e s.m.i; 

 

DETERMINA 

 

Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle medesime di: 

1. AMMETTERE i seguenti operatori economici alla fase successiva della procedura: 

1) M.T. S.p.A; 

2) Reservice S.r.l.; 

3) STEP S.r.l;  

2. FISSARE per il 07/08/2020 alle ore 09.00 la seduta di apertura delle buste economiche 
presentate per la presente procedura; 

3. PRECISARE che gli operatori economici che volessero partecipare alla seduta di 
apertura delle buste economiche dovranno darne tempestiva comunicazione all’Ente 
scrivente mediante l’area messaggi del Portale MePA, e presentarsi muniti di delega e 
degli appropriati dispositivi di protezione individuale; 

4. PUBBLICARE detto provvedimento all’Albo pretorio dell’U.T.I. Riviera Bassa Friulana e 
su Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti; 

5. TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Latisana affinché ne dia 
adeguata pubblicità secondo le previsioni normative vigenti. 

 
  
 



 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE - Determina n. 56 del 04/08/2020 
 

  
  
  
 Il Responsabile 
  Dott.ssa Luisa Cantarutti 
 



 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE - Determinazione n. 56 del 04/08/2020 

 
 

 UNIONE TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 

 

RIVIERA BASSA FRIULANA – RIVIERE BASSE FURLANE 
 

 
 
 

 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 
ESECUTIVITA’   

56 04/08/2020 CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA 04/08/2020 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60, D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELL’IMPOSTA 
COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ/DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, TASSA 
OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE E TASSA SUI RIFIUTI GIORNALIERA PER I 
COMUNI DI LATISANA E RONCHIS – PERIODO DAL 01/07/2020 AL 30/06/2022– (LOTTO 1: 
CIG 8101694164; LOTTO 2: CIG ZB82AA0781) – OPERATORI ECONOMICI AMMESSI E 
APERTURA DELLA BUSTA ECONOMICA  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 04/08/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
19/08/2020. 
 
Addì 04/08/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Ing. Cristina Maconi 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	VISTI:
	DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60, D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ/DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE E TASSA SUI RIF...

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

